
 

                      

W. Heidenescher GmbH 

Wellingholzhausener Str.73 

49326 Melle 

Kommunikation 

Fon: (05429) 94 00-0 

Fon: (05429) 581 

Fax: (05429) 12 66 

info@heidenescher-stapler.de 

www.heidenescher-stapler.de 

Geschäftsführer 

Annette Placke 

Handelsregister Osnabrück 

HRB 0342 

UST-ID-Nr. DE117 571 779 

Steuer-Nr. 65 120 120 14 

Bankverbindungen 

Kreissparkasse Melle 

Kto.609 065, BLZ 26 552 286 

IBAN DE55 2655 2286 0000 6090 65 

BIC/SWIFT-Code NOLADE21MEL 

Die Ware bleibt unser Eigentum 

bis zur endgültigen Bezahlung. 

Es gelten unsere allgemeinen 

Verkaufs- und 

Lieferbedingungen, einzusehen 

im Internet: 

www.heidenescher-stapler.de 

     W. Heidenescher GmbH · Wellingholzhausener Str.73 · 49326 Melle 

   Mietpreisliste – März 2021 
         

                                            Telefon: 05429/9400-0 

        Fax: 05429/1266 

Sehr geehrte Damen und Herren! 

Nachstehend erhalten Sie unsere aktuelle Mietpreisliste. 
Mietpreisliste für Diesel-, Gas-, Elektro-, Schubmast-, Deichselstapler u. Elektropalettenhubwagen 

Tragkraft 
Tag/Arbeitstag 

Woche Monat 2 – 3 Monate 

Mietpreis pro Monat 

1,5 to 70,-- € 350,-- € 1.050,-- € 840,-- € 

2,0 to 75,-- € 375,-- € 1.125,-- € 900,-- € 

2,5 to 75,-- € 375,-- € 1.125,-- € 900,-- € 

3,0 to 85,-- € 425,-- € 1.275,-- € 1.020,-- € 

4,0 to 90,-- € 450,-- € 1.350,-- € 1.080,-- € 

5,0 to 100,--€ 500,--€ 1.500,--€ 1.200,--€ 

6,0 to 115,-- € 575,-- € 1.725,-- € 1.380,-- € 

8,0 to 125,-- € 625,-- € 1.875,-- € 1.500,-- € 

Handhubwagen 2,0 to * 33,-- € 165,-- € 495,-- € 396,-- € 

E-Hubwagen bis 2,0 to 43,-- € 215,-- € 645,-- € 516,-- € 

E-Deichsel-Stapler bis 2,0  60,-- € 300,-- € 900,-- € 720,-- € 

Stapleranbaugeräte * 30,-- € 115,-- € 345,-- € 276,-- € 

* Mindestmietdauer 2 Tage 

Bei Gabelstaplern mit größerer Tragkraft Preise auf Anfrage. 

Kurzfristiger Einsatz von Miet-Gabelstaplern mit Fahrer und LKW zur Be- oder Entladung 
einschließlich 5 to - 190,00 € + MwSt./pro Stunde, ab 6 to - 210,00 € + MwSt./pro Stunde. 
An- und Abfahrt des Miet-Staplers erfolgt mit Spezial-LKWs zum Stundenpreis von 122,50 €  + 

MwSt, oder mit Transporter und Spezialanhänger zum Stundenpreis von 95,00 € + MwSt.                             

Alle Preise verstehen sich zuzüglich gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer, ab Lager Melle-

Wellingholzhausen, inklusive Service und ohne jegliche Versicherung. Es gelten unsere 

Mietvertragsbedingungen. 

Nähere Informationen finden Sie auf unserer Homepage www.heidenescher-stapler.de 

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

 

Mit freundlichem Gruß 

W. Heidenescher GmbH  


